bir risalesi zamanımıza kadar gelmiştir.

Birtakım anlaşılmaz sözler (şathiyyat) ih
tiva eden Kelimdt-ı Barak Baba adın
daki bu risale 853 (1449) tarihinde Ba
ba! hareketinin merkezi olan Amasya'
da istinsah edilmiştir. Kelimdt-ı Barak
Baba Hilmi Ziya Ülken tarafından Ba
rak Baba'ya dair bir makalenin sonun
da yayımlanmıştır. Ayrıca Kutbü'l-Alevi
adında birinin söz konusu risaleye yaz
dığı bir de şerh bulunmaktadır.

BARAKHACİB

(ö 632/1235)

Kirman'da
hüküm süren Kutluğhanlılar

hanedanının kurucusu
(1222-1235).

_j

Aslen putperest olan Karahıtaylar' a
mensuptur. Nesevi'ye göre Karahıtay

Hükümdan Gür Han'ın hacib* i iken Ha
rizmşah Alaeddin Muhammed'e elçi ola
rak gönderilmiş, ancak geri dönmesine
izin verilmeyerek Karahıtaylar'ın yıkılışı
na kadar sarayda alıkonulmuştur.

Iii ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

BARAKHAN

(ö. 670/1271)

Çağatay ham
(1266-1271).

_j

Çağatay Han 'ın torununun oğludur.

Babası Yisün-Tuva, 1251 yılında Müngge
(Mengü) Kağan'ın seçimine muhalefet
edip daha sonra da suikast hareketin
de bulundukları için yasa gereği idam
edilen şehzadeler arasındaydı. Bu hadi
seden sonra içlerinde Barak Han ve kar-

1266) ölümü üzerine tahta geçen Müba
rek Şah'ın bu hareketini uygun görme
yerek yanında bulunan Barak'a yarlık*
verip kardeşleriyle birlikte gönderdi. Ba
rak Han, Çağatay hanı olduktan sonra
duruma hakim olduğu gibi selefi Müba
rek Şah'ı da hakimiyetini tanımaya mec
bur bıraktı. Muteber kaynaklardan Ce
mal-i Karşi ve Muinüddin-i Natanzi, onun
hanlığa geçiş tarihi olarak 664 ( 1266) yı

lını vermektedirler.

Barak'ın faaliyetleri, Kubilay Han 'ın

Türkistan'da Moğol hakimiyetinin bütün
lüğünü koruma çaba larına önemli bir
darbe vurdu. Ancak bu aynı zamanda
Barak'ın durumunu da . zorlaştırmıştı.

Barak, Ögedey Kağan'ın tarunu Kaydu
Han'a, ithantı Hükümdan Abaka Han 'a
ve Kubilay Kağan'ın üzerine gönderdiği
Türkistan Valisi Emir Mogultay'a karşı